obligatorias tendrán lugar el segundo domingo de agosto del año en que se celebren las Elecciones 
Nacionales. 

Que el Código Electoral Nacional establece que las Elecciones Nacionales tendrán lugar el cuarto 
domingo de octubre inmediato anterior a la finalización de los mandatos. 

Que en el presente año finalizan los mandatos de CIENTO VEINTISIETE (127) miembros de la 
HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION y los SENADORES de las Provincias de 
BUENOS AIRES, FORMOSA, JUJUY, LA RIOJA, MISIONES, SAN JUAN, SAN LUIS y SANTA CRUZ. 

Que, en cumplimiento de dichos preceptos legales, en el año en curso las respectivas elecciones